
 

 

 

Varde LandboSenior arrangerer 8 dags busrejse til 
 
 

Normandiet  
 

8. – 15. september 2024 
 

 

 

 

Invasionskysten i Normandiet, museer og film, slagmarker fra 1. verdenskrig, Bayeux 

tapetet, domkirken i Rouen, calvados, Den Danske Kirkegård i Braine m.m. 
Helpension inkl. drikkevarer og drikkepenge på maden 

 

 

 



 

 
Dag 1 Udrejse. Overnatning i Aachen 
Afrejse 06:30 fra P-plads på Campus Alle bag Varde Gymnasium. Kaffe og rundstykke undervejs. 
Frokoststop med medbragt madpakke (inkl.) Gennem Tyskland med passende pauser. Sidst på 
dagen er vi fremme ved overnatningshotellet i Aachen nær grænsen mellem Tyskland og Holland.                                                                                                                
Dagens kørsel 690 km   
 

Dag 2 Nordfrankrig og 1. verdenskrig 
Turen går videre gennem Holland, Belgien til 
Frankrig. Mellem Lille og Amiens passeres 
slagmarkerne fra 1. verdenskrig, og vi besøger 
mindesmærket Thiepval for faldne engelske soldater. 
Kørsel gennem Nordfrankrig til Normandiet. 
Overnatning i 4 nætter nær Caen. Dagens kørsel 538 km       
                                                                                  
Dag 3 + 4     D-dags kysten og Bayeux-tapetet 
Ved Normandiets kyster har to vigtige historiske begivenheder fundet sted, begivenheder der fik 
afgørende indflydelse på historiens gang: I Bayeux ses Katedralen og det 70 meter lange Bayeux-
tapet, der i broderede billeder beretter om Vilhelm Erobrerens togt mod England og slaget ved 
Hastings i år 1066. Udstilling inkl. hovedtelefoner med dansk tale.  
D. 6. Juni 1944 blev Normandiets kyster skueplads for verdenshistoriens største militæroperation. 
D-dags operationens udfald fik afgørende betydning for udfaldet af 2. Verdenskrig og dermed 
Europas politiske og økonomiske udvikling i årene fremefter. 
 
Der findes i Normandiet utallige mindesmærker og museer, 
der på hver deres måde fortæller historien om D-dagen. Vi 
besøger følgende: 
- 6. juni Museet i Arromanches 
- Resterne af Mulberry havnen i Arromanches 
- Den Danske Sømand ved Utah Beach og Point du Hoc 
- Bayeux tapetet og Bayeux Domkirke 
- St. Laurant sur Mer – den amerikanske krigskirkegård 
- La Cambe – den tyske kirkegård  
- Pegasus-broen og museet. 
- Landgangskysterne: Utah, Omaha, Gold, Juno, Sword 
 
Dag 5 Kystbyerne Deauville, Trouville, Honfleur  
Vi kører til kysten til de mondæne badebyer Deauville og Trouville samt kunstnerbyen Honfleur. Vi 
nyder de gamle badebyer og havneanlæggene, der alle ligger bag sluser grundet tidevandsforskel,  

 



der kan være op til 10-12 meter. Frokost på egen hånd. Mange cafeer ved havnen. Videre til slottet 
Chauteau du Breuil, rundvisning og fortælling om de verdensberømte normanniske drikke: 
Calvados (æblecognac) og Pommeau (æblehedvin). Til slut smagsprøver og mulighed for køb af en 
flaske. Til hotellet til middag og overnatning. 
 
Dag 6 Vikingebyen Rouen  
Vi forlader hotellet i Caen og kører mod Rouen. Under de 
normanniske hertuger var Rouen i ca. 150 år en dansk by. 
Den danske vikingehøvding Rollo lod sig døbe i byen, og den 
franske nationalhelgen Jeanne d´Arc led martyrdøden i Rouen.  
Guidet vandring i Rouen. Vi ser domkirken med de gamle 
hertugers grave og stedet, hvor Jeanne d´Arc blev forhørt, og 
hvor hun led martyrdøden. Besøg i den ny kirke på stedet. Vi 
ser det middelalderlige pesthospital L´aître Saint-Maclou, 
besøger St.-Ouen-kirken med en kopi af Jellingstenen, 
passerer Justitspaladset og spadserer gennem de krogede 
gader med gamle, smukke bindingsværkshuse. Sidst på 
eftermiddagen kører vi til Beauvais til middag og overnatning.     
Dagens kørsel 300 km 
 
Dag 7. Den Sønderjyske Kirkegård  
Turen går nu gennem store hvedemarker, kaldet Paris´ 
kornkammer, til Compiegne skoven, hvor våbenhvilen 11. november 1918 blev underskrevet i en 
togvogn. Lille udstilling. 
 
Byen Braine er venskabsby med Haderslev, og i Braine ligger Den Sønderjyske Kirkegård, der 
siden 1924 er gravplads for mange af de 5.333 sønderjyder, som faldt i tysk krigstjeneste under 1. 
verdenskrig. Kirkegården er i 2023 blevet optaget på UNESCOs verdenskulturarvsliste som den 
eneste i verden, hvor danskere, der blev tvunget med i krigen, ligger begravet. UNESCO- 
optagelsen markeres ved en officiel fejring på kirkegården på 100 års dagen for kirkegårdens 
oprettelse. Ved samme lejlighed bliver de jordiske rester af den for nylig fundne soldat Erik 
Petersen Skött, der faldt i tysk uniform ved Verdun i 1916, begravet. 
Efter besøget på kirkegården kørsel gennem champagnedistriktet til Belgien og videre til middag og 
overnatning i Aachen.      Dagens kørsel 390 km 
                                                                          
Dag 8.  Hjemrejsedag 
Vi holder de nødvendige pauser, bruger sangbogen og har lidt spil og leg til bussen. Retur i Varde 
ved 20-tiden, afhængig af trafik og vejarbejde.                                      Dagens kørsel 690 km 

 

 



 
Pris i dobbeltværelse:    kr. 10.460,- pr. person  
Enkeltværelsestillæg:    kr.    2.150,-   
 
Prisen dækker: Rejse i moderne 4-stjernet turistbus  

Indkvartering på gode ***hoteller, alle værelser med bad/toilet 
Pension fra frokost på udrejsedagen til og med frokost på hjemrejsedagen: 
7 x morgenmad, 7 x aftensmad, 7 x frokostpakker 
En øl / vin / vand til frokoster og aftensmad 
Drikkepenge inkluderet på mad og drikkevarer 
Alle udflugter jf. programmet: 
Entreer jf. programmet: Bayeux-tapetet, D-Dagsmuseet i Arromanches, 
Pegasus broen, Pegasusmuseet, Chauteau du Breul, Rouen domkirke, togvognen i 
Compiegne, Den Sønderjyske Kirkegård i Braine 
Besøg ved landgangskysterne Utah, Sword, Omaha, Gold, Juno 
Besøg ved blomsterkysten med badebyerne Honfleur, Deauville, Trouville 

  Fortælling i bussen om D-dagen og Bayeux tapetet  
  Fortælling om rejsens øvrige programpunkter 
  Materiale om D-dagen og Bayeux-tapetet  
  Ved foreningens generalforsamling 26. febr. 24 præsenteres rejsen i ord og billeder 
  Erfaren dansk rejseleder med stor historisk viden 
  Fransk og tysk hotelskat 
  Vejskatter og broafgifter 
  Dansk, tysk og fransk moms 

Bidrag til rejsegarantifonden og  
EU ansvarsforsikring 

 
Prisen dækker ikke: Øvrige måltider, ekstra drikkevarer og 

drikkepenge til stuepiger og på øvrige tilkøb 
Privat rejseforsikring og afbestillingsforsikring. 

Tilmelding  
Til Mols Rejser, info@molsrejser.dk eller 7587 1212 senest 1. juli 2024 
Rejsen er arrangeret af Varde LandboSenior i samarbejde med Mols 
Rejser Aps Jelling 
Der skiftes dagligt plads i bussen efter anvisning. Buskørslen varetages af Agerskov Turisttrafik 
Hotelværelser i Frankrig er generelt ikke ret store og franske dobbeltsenge (grand-lit) kan forekomme.  
Aftenmåltiderne og morgenmaden spises på eller nær hotellerne 
Frokosterne bliver de fleste dage en madpakke fra hotellerne. 
Min. 30 og max. 45 deltagere på denne rejse. 
Rejsens pris er beregnet efter kendte skatter, moms, afgifter og valutakurser pr. 10.10. 2023.  
Der tages forbehold for ændringer i prisen fra vore leverandører samt skatter, moms, brændstof, afgifter og 
valuta. Rejsegarantifonden nr. 1626. Ret til mindre ændringer i programmet forbeholdes. 

 

 
 

En rejse i Europas historie fra vikingetid til nutid 
 
 
 
 
 

 

Mols Rejser  •  info@molsrejser.dk 

Grangård Allé 28  •  7300 Jelling   

www.molsrejser.dk  •  Tel. 7587 1212   
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